FEMINA. — Cephalothorax dimidio longior quam latior, tibiam cum patella 4.<sup>i</sup> paris longitudine aequans, utrinque anterius paullo sinuatus, in lateribus partis thoracicae sat fortiter rotundatus, postice minus late truncatus, parte cephalica lateribus rectis anteriora versus sensim paullo angustata, fronte leviter rotundata, latitudine <sup>3</sup>/<sub>4</sub> partis thoracicae circiter aequanti. Dorsum a latere visum ante declivitatem posticam paene rectam in medio modo leviter convexum et parum proclive est, praeterea praesertim postice sat fortiter convexum, et antice sat fortiter proclive. Ut sternum et mandibulae, laevis et nitidus est cephalothorax; pube tenui appressa sericea vestitus est, sulco ordinario centrali tarsis 3.<sup>ii</sup> paris breviori. Clypei altitudo dimidiam diametrum oculi circiter aequat. Oculorum series extremitatibus inter se non parum appropinquant; series postica multo longior quam antica est, haec a fronte visa recta, desuper visa paullo recurva; series postica a fronte visa sat fortiter deorsum est curvata, desuper visa recta. Oculi medii antichi reliquis paullo minores sunt, oculi medii postici paullulo majores quam laterales videntur. Oculi medii aream occupant postice multo latiore quam antice, et paullulo breviorum quam latiore postice.

(<sup>1</sup>) Die Arachn. Austral., p. 423, Tab. XXXIII, figg. 8 et 8a.

Oculi medii antici, spatio dimidiam diametrum oculi fere aequanti sejuncti, paullo longius inter se quam a lateralibus anticis remoti sunt, ab his oculis spatio distantes, quod  $\frac{1}{3}$  diametri oculi circiter aequat; oculi medii postici, spatio diametro sua dimidio majore sejuncti, modo paullulo longius inter se quam a lateralibus posticis distant. Oculi medii antici a mediis posticis spatiis sunt separati, quae oculi antici diametrum aequant et non parum majora sunt quam spatium inter oculos binos laterales. *Sternum* paene ovatum, antice truncatum, postice sub-acuminatum, pubescens. *Mandibulae* directae, sat fortes, sub-cylindratae, femoribus 1.<sup>i</sup> paris parum latiores, patellis 1.<sup>i</sup> paris paullo longiores, paene duplo et dimidio longiores quam latiores, in dorso versus basin fortiter convexae, pubescentes et pilis sparsae. Sulcus unguicularis saltem dentibus duobus sat fortibus (et tertio minuto pone eos) armatus est; unguis sat brevis et fortis. *Maxillae* duplo longiores quam latiores, labio plus dimidio, paene duplo, longiores, ad formam ut in specie priore diximus. *Labium* paene dimidio longius quam latius, apicem late truncatum versus parum angustatum. *Palporum* pars tibialis paene duplo longior quam latior, parte patellari paullo longior. *Pedes* mediocres, dense pubescentes, aculeis longis et in posterioribus pedibus sat crebris muniti; pedes 2.<sup>i</sup> paris pedibus 1.<sup>i</sup> paris paullulo longiores visi sunt, pedes 4.<sup>i</sup> paris metatarso suo 1.<sup>i</sup> paris pedes longitudine superant. Patellae anteriores inermes, posteriores patellae postice aculeo singulo praeditae. Tibiae anteriores subter 2. 2. aculeis longis appressis armatae sunt (num antice aculeo quoque?); metatarsi anteriores 2. 2. aculeos ejusmodi ad basin subter habent; subter in tibiis 3.<sup>ii</sup> paris modo 1. 1. aculei conspiciuntur, magis extus siti. In pedibus anterioribus tarsi scopula densa praediti sunt, ut metatarsi saltem utrinque. *Abdomen* sub-ovatum, postice acuminatum, circa duplo longius quam latius, pube densa sericea appressa vestitum. *Vulva* parum conspicua: ex area parva nigra constat, quae postice foveolas duas minutas leves habere videtur; ante eam alias foveolas duas minutas pallidiores vidisse videor, cum illis rectangulum multo longius quam latius formantes (?). *Mamillae* ut in specie priore, excepto quod inferiores

contingentes sunt inter se, spatio non separatae, et quod superiorum art. 1.<sup>s</sup> vix triplo longior quam latior est.

*Color.* — *Cephalothorax* fusco-testaceus, utrinque fascia lata inaequali supra-marginali nigra notatus, sulco medio nigro quoque; pube densa sericeo-albicanti vestitus est, quae in fasciis laterilibus certo situ nigra videtur. *Sternum* cum *maxillis* et *labio* pallide fusco-testaceum, pallido-pubescens; *mandibulae* nigricanti-vel ferrugineo-testaceae. *Palpi* testacei, apice late paullo obscuriores. *Pedes* fusco-testacei, femoribus, trochanteribus et coxis pallidioribus, pedes saltem posteriores sat distincte nigro-annulati: patellae anulum basalem latum nigrum supra abruptum habent, tibiae basi latissime sed dilute nigricantes sunt vel binos annulos nigricantes parum distinctos ostendunt. Pube nigra et ad partem albicanti-sericea vestiti sunt pedes, pilis et aculeis nigris. *Abdomen* in fundo testaceo-cinerascens, maculis sat densis dilute nigricantibus in dorso et in lateribus conspersum et variatum; pube densa sericea appressa albicanti tectum est, quae aeneum et cupreum colorem paullo sentit, sed certo modo inspecta nigra videtur. Venter clarior, maculis nigricantibus minoribus, minus densis et parum distinctis sparsus. *Mamillae* fusco-testaceae.

Lg. corp.  $5\frac{1}{2}$ ; lg. cephaloth.  $2\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $1\frac{3}{4}$ , lat. clyp. saltem  $1\frac{1}{4}$ ; lg. abd.  $3\frac{1}{4}$ , lat. ej. paullo plus 2 millim. Ped. I  $5\frac{1}{2}$ , II paullo plus  $5\frac{1}{2}$ , III  $5\frac{1}{3}$ , IV  $7\frac{1}{2}$  millim. longi; pat. + tib. IV  $2\frac{1}{2}$  millim.

Cel. Beccari feminam singulam adultam (et marem juniorem, qui ejusdem speciei videtur) in monte Singalang Sumatrae cepit.

Gen. **Matidia**, THOR., 1878.

162. **M. virens**, Thor.

Syn.: 1878. *Matidia virens*, Thor., Studi, *cet.*, II, Ragni di Amboina, *cet.*, loc. cit., pp. 6 et 182.

Species in Celebes et in Amboina a Beccari capta.

163. **M. tenera**, n., *cephalothorace et pedibus rufescenti-vel virescenti-testaceis, abdomine testaceo-cinerascenti vel virescenti; oculis mediis posticis vix vel non duplo longius inter se quam a latera-*

*libus posticis remotis; pedibus anterioribus scopula munitis, et subter in tibiis 2. 2., subter in metatarsis 2. aculeis armatis; 4.<sup>i</sup> paris pedibus reliquis longioribus, 2.<sup>i</sup> paris pedibus pedes 1.<sup>i</sup> paris longitudine superantibus; vulva e maculis duabus inverse ovato-lanceolatis, antice acuminatis, posteriora versus divaricantibus, fuscis constanti.*  
 — ♀ ad. Long.  $5\frac{1}{2}$ – $7\frac{1}{4}$  millim.

FEMINA. — *Cephalothorax* vix longior quam tibia 4.<sup>i</sup> paris, paene dimidio longior quam latior, inverse sub-ovatus, utrinque antice modo leviter sinuatus, parte thoracica lateribus ample et sat fortiter rotundatis posteriora et anteriora versus aequaliter angustata, postice in medio truncata, parte cephalica quoad libera est non parum brevior quam latiore antice, lateribus paene rectis anteriora versus sensim sat fortiter angustata, fronte leviter rotundata, dimidiam partem thoracicam latitudine circiter aequanti. Sulcus ordinarius centralis brevis et tenuissimus est. A latere visum dorsum ante declivitatem posticam (quae reliquo dorso saltem duplo brevior est, modice declivis et leviter convexa) primum paene libratum et rectum est, parum proclive et convexum, dein, in parte tertia anteriore, paullo magis proclive. Clypeus humillimus: spatium inter oculos anticos et marginem ejus modo  $\frac{1}{4}$  vel  $\frac{1}{3}$  diametri oculi aequat. Laevis et nitidus est cephalothorax, pube tenui appressa tectus. *Oculi* paene eadem magnitudine sunt, laterales antici et medii postici reliquis tamen paullulo majores. Series oculorum antica a fronte visa recta est; series postica, quae serie antica circiter tripla oculi lateralis diametro est longior, a fronte visa sat fortiter deorsum curvata est, desuper visa levissime procurva. Oculi medii aream occupant, quae duplo latior est postice quam antice, et paullo longior quam latior antice, sed brevior quam latior postice. Oculi bini laterales spatio diametro oculi anterioris non parum majore disjuncti sunt, hoc spatio intervallis inter oculos medios anticos et posticos tamen paullulo minore. Spatia inter oculos anticos medios et laterales dimidiam horum diametrum aequant et paullo majora sunt quam spatium inter medios anticos. Spatium inter oculos medios posticos eorum diametro paullo plus duplo majus est, et circa dimidio (vix duplo) majus quam spatia, quibus

a lateralibus posticis distant. *Sternum* anguste sub-ovatum, inter et paullo ante coxas 1.<sup>i</sup> paris productum et truncatum, postice breviter acuminatum. *Mandibulae* paullo porrectae, parallelae, rectae, duplo longiores quam latiores, patellas 1.<sup>i</sup> paris longitudine, dimidium apicale femorum hujus paris latitudine aequantes, sub-cylindratae, apice late et oblique truncatae, in dorso leviter convexae, nitidae, pubescentes; sulcus unguicularis postice dentes tres parvos ostendit; unguis sat longus et gracilis. *Maxillae* parallelae, circa triplo longiores quam latiores, labio paene duplo longiores, extus ante insertionem palpi angustatae (latere exteriore foras curvato), dein sensim dilatatae, latere interiore paene recto, apice extus oblique rotundato-truncato, angulo exteriore rotundato, apice intus late et valde oblique truncato. *Labium* saltem dimidio longius quam latius, apicem late truncatum versus parum angustatum. *Palpi* sat longi et graciles, aculeis longis armati; pars patellaris plus dimidio, paene duplo longior est quam latior, pars tibialis ea circa dimidio longior; pars tarsalis priores duas conjunctas longitudine paene aequat, omnium levissime clavata. *Pedes* valde graciles, ita: IV, II, I, III longitudine se excipientes, 2.<sup>i</sup> paris tamen parum breviores quam 4.<sup>i</sup> paris. Femora omnia supra aculeis 1. 1. 1, antice et postice 1. 1, vel (in pedibus posterioribus) 1 aculeo armata; patellae aculeis carere videntur. Tibiae anteriores subter 2. 2., metatarsi anteriores subter 2. aculeos graciles longissimos et appressos ostendunt, praeterea inermes (tibiae supra setam fortem sub-erectam tamen habent). Tibiae et metatarsi posteriores aculeis crebrioribus et brevioribus armati sunt. *Abdomen* longum et angustum, antice sub-truncatum, postice acuminatum, sub-lanceolatum, dense pubescens. *Vulva* ex maculis (callis?) duabus piceis inverse ovato-lanceolatis (apicibus acuminatis anteriora versus directis), posteriora versus paullo divaricantibus constat, in area magna pallida locatis. *Mamillae* longae, superiores graciles, art. 1.<sup>o</sup> cylindrato, circa quadruplo longiore quam latiore, art. 2.<sup>o</sup> conico et aequae saltem lato ac longo; mamillae inferiores, contingentes inter se, superioribus multo crassiores sunt, earum art. 1.<sup>m</sup> longitudine aequantes, sub-conicae, apice truncatae,